~O4~p~ØÇA

PODER EXECUTIVO
Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICIPIO
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 1 Centro Boa Esperança/ES 1 CEP 29.845-000

Telefone: (27) 3768 6534 1 E-mau: procuradoria@boaesperanca.es.gov.br www.boaesoeranca.es.gov.br

LEI N° 1.820/2024
De: 23/02/2024

Institui no calendário oficial de eventos e datas
comemorativas do município, o “Dia Municipal
das Mães que oram pelos Filhos”.

A Prefeita Municipal de Boa Esperança, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais
e de acordo com Art. 75, inciso V, da Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara Municipal
aprovou e ela sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° Fica instituído no calendário oficial do município de Boa Esperança - ES o “Dia Municipal das
“Mães que Oram pelos Filhos”, a ser comemorado anualmente no dia 30 de março.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Boa Esperança- ES, 23 de fevereiro de 2024.

FERNANDA SIQUEI SUSSAI MILANESE

Prefeita Municipal

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003900370038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.